
 
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
TÉCNICOS SUPERIORES DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 442/2021, DE 13 DE OCTUBRE 
(BOCM DE 10 DE NOVIEMBRE), DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO, CUYO 
NÚMERO DE PLAZAS FUE OBJETO DE AMPLIACIÓN MEDIANTE ORDEN 1012/2022 DE 10 DE 
MAYO (BOCM DE 3 DE JUNIO) DE LA MISMA CONSEJERÍA.  
 

De conformidad a lo previsto en el artículo 56.2 de la Orden 1285/1999, de 11 de mayo, por la que se 
aprueban instrucciones relativas al funcionamiento y actuación de los tribunales de selección en el ámbito 
de la Administración de la Comunidad de Madrid (BOCM de 14 de mayo), se comunica a ese centro 
directivo, que este tribunal en su reunión de 10 de octubre pasado, ha establecido la relación de opositores 
aprobados en el segundo ejercicio del procedimiento selectivo, adjuntándose la misma a los efectos de 
que se proceda a su correspondiente publicación.  

 

Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, recurso de alzada ante este tribunal calificador o ante 
la Dirección General de Función Pública de la Comunidad de Madrid, como órgano competente para 
resolverlo. Todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

ORDEN DE PUNTUACIÓN  

 

LISTA DE ASPIRANTES DEL CUPO DE DISCAPACIDAD DEL TURNO LIBRE (LD) 
 

 ASPIRANTE QUE OPTA POR EL GRUPO DE MATERIAS JURÍDICAS 
 

Nº Orden APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN 

1 GIMÉNEZ CEREZO MANUEL ***3925** 10,84 
 

ORDEN DE PUNTUACIÓN  

 

LISTA DE ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE (L) 
 

 ASPIRANTES QUE OPTAN POR EL GRUPO DE MATERIAS ECONÓMICAS 
 

Nº Orden APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN 

1 ORTIZ MARTÍN ANDRÉS ***6854** 11,07 

2 LECHA ANSON MARTA ***0453** 11,04 
 

 

 

Ref: 85/387678.9/24



 ASPIRANTES QUE OPTAN POR EL GRUPO DE MATERIAS JURÍDICAS 
 

Nº Orden APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN 
1 PERAL PEDRERO RAFAEL DEL ***4632** 14,88 
2 PENALVA FERNÁNDEZ ARACELI ***6398** 14,85 
3 MORENO GUTIÉRREZ DANIEL ***5546** 13,80 
4 ESCRIBANO BENAVENTE MARÍA ***2985** 13,18 
5 GARCÍA CARRASCO VALENTINA ***8422** 13,18 
6 OSSORNO GODINO JESÚS ***9194** 13,00 
7 RODRÍGUEZ PUENTE SOFÍA ***6365** 12,85 
8 PIÑOL UGENA MARIO ***3023** 12,55 

9 GERMÁN MATEO 
MIRIAM 
MONTSERRAT 

***1730** 12,37 

10 BERMEJO SUÁREZ CARMEN ***0786** 12,28 
11 GONZÁLEZ JIMÉNEZ SILVIA ***6691** 12,25 
12 PINTO NARANJO LAURA ***3794** 12,06 
13 GALLO MIGUEL CLAUDIA ***0528** 12,01 
14 HUERTAS VALENTÍN MARÍA ***2461** 11,97 
15 IGLESIA GONZÁLEZ NICOLÁS DE LA ***9873** 11,80 
16 PELÁEZ MARTÍNEZ PABLO ***5996** 11,80 
17 ESCUDERO ZÚÑIGA MARÍA JOSÉ ***3204** 11,50 
18 SERRANO SERRANO EMILIO ***0082** 11,43 
19 MARCO BERNAL JOSÉ ***4411** 11,20 
20 CLARES MORAL CRISTINA ***3403** 11,15 
21 PÉREZ BRAVO MARÍA INÉS ***2576** 11,12 
22 RÍO VARAS MARIA PALOMA DEL ***4728** 11,08 
23 MONTOYA GIRALDO BIBIANA CATALINA ***4279** 10,82 
24 MUÑOZ LLINAS PILAR FÁTIMA ***4347** 10,77 
25 FRAILE SILVA MARÍA ISABEL ***9565** 10,76 
26 LUCEÑO TARANCÓN DAVID ***1750** 10,65 
27 GONZÁLEZ GARCÍA-NOBLEJAS NOEMI ***9248** 10,63 
28 ROJAS SÁNCHEZ MARÍA DEL PILAR ***4444** 10,27 
29 SANZ VEGA MÓNICA ROCÍO ***5534** 10,27 
30 BALLESTA BALLESTER ANTONIO ***0828** 10,10 
31 ÁLVAREZ OTHEO DE TEJADA MARTA ***3351** 10,05 
32 GUTIÉRREZ GUIJARRO ANTONIO ***3019** 10,05 
34 NOAIN SÁNCHEZ LIDIA MANUELA ***2107** 10,05 
33 TENÉS RAMÍREZ MARÍA ÁNGELES ***1309** 10,05 
35 GONZÁLEZ SANCHO MARTA BEATRIZ ***4627** 10,02 
36 BRAVO SÁNCHEZ JUAN ***3253** 10,00 
37 CABRERA LANA ANA ***8364** 10,00 
38 CEA SÁNCHEZ ÁNGELA ***7588** 10,00 
39 CORNEJO RODRÍGUEZ ROSA ***1425** 10,00 
40 RAMADA LAHOZ YASMINA ESTHER ***3404** 10,00 
41 RODRÍGUEZ-LOSADA AGUADO LUIS ***9367** 10,00 

42 
RODRÍGUEZ-PERDOMO 
GARCÍA 

GUILLERMO ***6935** 10,00 

 
 
 
 



 
 

 ASPIRANTES QUE OPTAN POR EL GRUPO DE MATERIAS SOCIALES 
 

Nº Orden APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN 
1 FRUTOS JERICÓ ARTURO ***4369** 15,54 
2 CASTRO SALAMANCA HUGO ***8619** 14,97 
3 BOLEA JOVER JOSÉ ***8007** 14,00 
4 GARCÍA GARRIDO ELISA ***2026** 13,77 
5 HERNÁNDEZ APARICIO CLARA ***4333** 13,47 
6 BUCIO MÉNDEZ ANGÉLICA SOFÍA ***4109** 13,10 
7 MÉNDEZ CALERO LAURA ***0138** 12,92 
8 BALLESTEROS SOLANAS MARINA ***5010** 12,63 
9 BARTOLOMÉ DÍAZ VERA ***7301** 12,61 
10 SALINAS CASANOVA IGNACIO MARÍA ***1282** 12,44 
11 DORADO MARTÍNEZ SANTIAGO ***9498** 12,42 
12 BARRIO HERNÁNDEZ ANA ***9614** 12,22 
13 CALVO-PARRA MARTÍNEZ LUCÍA ***3995** 11,83 
14 MARTÍN GUTIÉRREZ ISABEL ***9626** 11,60 
15 GOBERNA CRESPO GUILLERMO JAVIER ***5755** 11,50 
16 CARRIÓN PARDO DIEGO   ***3920** 11,35 
17 PÉREZ PASTRANA ALEJANDRA ***9805** 11,31 
18 SERNA LÓPEZ DIEGO DE LA ***9822** 11,25 
19 CASTAÑO RODRÍGUEZ ISABEL ***3859** 11,10 
20 IGLESIAS DE ÁLAVA SERGIO ***4779** 11,10 
21 BOLAÑOS MENA BEATRIZ ***8772** 10,85 
22 MIGUENS ROMERO NURIA ***9944** 10,75 
23 PIEDRAS PÉREZ-VILLAR CLAUDIA ***1321** 10,67 
24 MATE CABELLO DANIEL ***0786** 10,64 
25 MEDINA GARCÍA CYNTHIA ***9244** 10,58 
26 SANZ GONZÁLEZ JAVIER ***7332** 10,47 
27 MANZANARES UCEDA ADRIÁN ***2027** 10,41 
28 MORENO ARAGÓN PABLO ***5388** 10,41 
29 ESTEBAN GONZÁLEZ MARTA ***6560** 10,39 
30 ARRIBAS FLÓREZ-ESTRADA NATALIA ***9677** 10,25 
31 RODRÍGUEZ MUÑOZ MARÍA ***7053** 10,25 
32 MÉNDEZ GARCÍA LAURA ***0397** 10,17 
33 NEVES PÉREZ HUGO ***8508** 10,17 
34 PÉREZ PELEGRÍN ALEJANDRO ***6895** 10,16 
35 HERNÁNDEZ BURZACO MARÍA ***8634** 10,15 
36 RIVERO CASAL ÁNGELA ***3581** 10,06 
37 MARCHESE ROSANNA ***8550** 10,00 
38 SANZ MARTÍNEZ MARÍA TERESA ***4752** 10,00 
39 VILLAR LIMA ANA ISABEL ***9149** 10,00 
 

 

  



ORDEN ALFABÉTICO 

 

LISTA DE ASPIRANTES DEL CUPO DE DISCAPACIDAD DEL TURNO LIBRE (LD) 
 

 ASPIRANTE QUE OPTA POR EL GRUPO DE MATERIAS JURÍDICAS 
 

Nº Orden APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN 

1 GIMÉNEZ CEREZO MANUEL ***3925** 10,84 
 

 

LISTA DE ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE (L) 
 

 ASPIRANTES QUE OPTAN POR EL GRUPO DE MATERIAS ECONÓMICAS 
 

Nº Orden APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN 

2 LECHA ANSON MARTA ***0453** 11,04 

1 ORTIZ MARTÍN ANDRÉS ***6854** 11,07 
 

 ASPIRANTES QUE OPTAN POR EL GRUPO DE MATERIAS JURÍDICAS 

 

Nº Orden APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN 
31 ÁLVAREZ OTHEO DE TEJADA MARTA ***3351** 10,05 
30 BALLESTA BALLESTER ANTONIO ***0828** 10,10 
10 BERMEJO SUÁREZ CARMEN ***0786** 12,28 
36 BRAVO SÁNCHEZ JUAN ***3253* 10,00 
37 CABRERA LANA ANA ***8364** 10,00 
38 CEA SÁNCHEZ ÁNGELA ***7588** 10,00 
20 CLARES MORAL CRISTINA ***3403** 11,15 
39 CORNEJO RODRÍGUEZ ROSA ***1425** 10,00 
4 ESCRIBANO BENAVENTE MARÍA ***2985** 13,18 
17 ESCUDERO ZÚÑIGA MARÍA JOSÉ ***3204** 11,50 
25 FRAILE SILVA MARÍA ISABEL ***9565** 10,76 
13 GALLO MIGUEL CLAUDIA ***0528** 12,01 
5 GARCÍA CARRASCO VALENTINA ***8422** 13,18 

9 GERMÁN MATEO 
MIRIAM 
MONTSERRAT 

***1730** 12,37 

27 GONZÁLEZ GARCÍA-NOBLEJAS NOEMI ***9248** 10,63 
11 GONZÁLEZ JIMÉNEZ SILVIA ***6691** 12,25 
35 GONZÁLEZ SANCHO MARTA BEATRIZ ***4627** 10,02 
32 GUTIÉRREZ GUIJARRO ANTONIO ***3019** 10,05 
14 HUERTAS VALENTÍN MARÍA ***2461** 11,97 
15 IGLESIA GONZÁLEZ NICOLÁS DE LA ***9873** 11,80 
26 LUCEÑO TARANCÓN DAVID ***1750** 10,65 
19 MARCO BERNAL JOSÉ ***4411** 11,20 



23 MONTOYA GIRALDO BIBIANA CATALINA ***4279** 10,82 
3 MORENO GUTIÉRREZ DANIEL ***5546** 13,80 
24 MUÑOZ LLINAS PILAR FÁTIMA ***4347** 10,77 
34 NOAIN SÁNCHEZ LIDIA MANUELA ***2107** 10,05 
6 OSSORNO GODINO JESÚS ***9194** 13,00 
16 PELÁEZ MARTÍNEZ PABLO ***5996** 11,80 
2 PENALVA FERNÁNDEZ ARACELI ***6398** 14,85 
1 PERAL PEDRERO RAFAEL DEL ***4632** 14,88 
21 PÉREZ BRAVO MARÍA INÉS ***2576** 11,12 
12 PINTO NARANJO LAURA ***3794** 12,06 
8 PIÑOL UGENA MARIO ***3023** 12,55 
40 RAMADA LAHOZ YASMINA ESTHER ***3404** 10,00 
22 RÍO VARAS MARIA PALOMA DEL ***4728** 11,08 
7 RODRÍGUEZ PUENTE SOFÍA ***6365** 12,85 
41 RODRÍGUEZ-LOSADA AGUADO LUIS ***9367** 10,00 

42 
RODRÍGUEZ-PERDOMO 
GARCÍA 

GUILLERMO ***6935** 10,00 

28 ROJAS SÁNCHEZ MARÍA DEL PILAR ***4444** 10,27 
29 SANZ VEGA MÓNICA ROCÍO ***5534** 10,27 
18 SERRANO SERRANO EMILIO ***0082** 11,43 
33 TENÉS RAMÍREZ MARÍA ÁNGELES ***1309** 10,05 
 

 
 ASPIRANTES QUE OPTAN POR EL GRUPO DE MATERIAS SOCIALES 

 

Nº Orden APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE PUNTUACIÓN 
30 ARRIBAS FLÓREZ-ESTRADA NATALIA ***9677** 10,25 
8 BALLESTEROS SOLANAS MARINA ***5010** 12,63 
12 BARRIO HERNÁNDEZ ANA ***9614** 12,22 
9 BARTOLOMÉ DÍAZ VERA ***7301** 12,61 
21 BOLAÑOS MENA BEATRIZ ***8772** 10,85 
3 BOLEA JOVER JOSÉ ***8007** 14,00 
6 BUCIO MÉNDEZ ANGÉLICA SOFÍA ***4109** 13,10 
13 CALVO-PARRA MARTÍNEZ LUCÍA ***3995** 11,83 
16 CARRIÓN PARDO DIEGO   ***3920** 11,35 
19 CASTAÑO RODRÍGUEZ ISABEL ***3859** 11,10 
2 CASTRO SALAMANCA HUGO ***8619** 14,97 
11 DORADO MARTÍNEZ SANTIAGO ***9498** 12,42 
29 ESTEBAN GONZÁLEZ MARTA ***6560** 10,39 
1 FRUTOS JERICÓ ARTURO ***4369** 15,54 
4 GARCÍA GARRIDO ELISA ***2026** 13,77 
15 GOBERNA CRESPO GUILLERMO JAVIER ***5755** 11,50 
5 HERNÁNDEZ APARICIO CLARA ***4333** 13,47 
35 HERNÁNDEZ BURZACO MARÍA ***8634** 10,15 
20 IGLESIAS DE ÁLAVA SERGIO ***4779** 11,10 
27 MANZANARES UCEDA ADRIÁN ***2027** 10,41 
37 MARCHESE ROSANNA ***8550** 10,00 
14 MARTÍN GUTIÉRREZ ISABEL ***9626** 11,60 
24 MATE CABELLO DANIEL ***0786** 10,64 
25 MEDINA GARCÍA CYNTHIA ***9244** 10,58 



7 MÉNDEZ CALERO LAURA ***0138** 12,92 
32 MÉNDEZ GARCÍA LAURA ***0397** 10,17 
22 MIGUENS ROMERO NURIA ***9944** 10,75 
28 MORENO ARAGÓN PABLO ***5388** 10,41 
33 NEVES PÉREZ HUGO ***8508** 10,17 
17 PÉREZ PASTRANA ALEJANDRA ***9805** 11,31 
34 PÉREZ PELEGRÍN ALEJANDRO ***6895** 10,16 
23 PIEDRAS PÉREZ-VILLAR CLAUDIA ***1321** 10,67 
36 RIVERO CASAL ÁNGELA ***3581** 10,06 
31 RODRÍGUEZ MUÑOZ MARÍA ***7053** 10,25 
10 SALINAS CASANOVA IGNACIO MARÍA ***1282** 12,44 
26 SANZ GONZÁLEZ JAVIER ***7332** 10,47 
38 SANZ MARTÍNEZ MARÍA TERESA ***4752** 10,00 
18 SERNA LÓPEZ DIEGO DE LA ***9822** 11,25 
39 VILLAR LIMA ANA ISABEL ***9149** 10,00 
 

 

 
 

Madrid, a la fecha de la firma  
La Secretaria Titular del Tribunal 

 

 

Firmado digitalmente por: BLANCO CALVO MILAGROS
Fecha: 2024.10.11 09:14


